
Delegación de Empresa y Empleo
C/ José de Ribera, nº 5 - 29700 Vélez-Málaga 
Tlf: 952 50 25 00 – desarrollo@velezmalaga.es

Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código: 

CUD:15245577464114133573                                                                                  1

ANUNCIO 

Con fecha 30 de abril de 2024, el Concejal Delegado de Recursos Humanos ha dictado 
Resolución n.º 2024002468 con el siguiente contenido: 

“LISTADO DEFINITIVO DEL ALUMNADO SELECCIONADO EN EL PROYECTO DENOMINADO 
“T-CUIDAMOS EN VÉLEZ-MÁLAGA”, EXPEDIENTE 29/2023/PE/0008, INCLUIDO EN EL 
PROGRAMA DE EMPLEO Y FORMACIÓN.

La Orden de 13 de septiembre de 2021, modificada por la Orden de 11 de abril de 2022, regula el 
programa de empleo y formación en la Comunidad Autónoma de Andalucía y aprueba las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones públicas en régimen de concurrencia competitiva 
a dicho programa.

La Resolución de fecha 29 de noviembre de 2023, de la Delegación Territorial de Empleo, 
Empresa y Trabajo Autónomo de Málaga, de concesión de subvenciones en régimen de 
concurrencia competitiva en materia de formación profesional para el empleo para incentivar la 
realización del programa de empleo y formación, resuelve conceder y aprobar, entre otros, el 
proyecto solicitado por este Ayuntamiento denominado “T-CUIDAMOS EN VÉLEZ-MÁLAGA”, 
expediente 29/2023/PE/008.

La Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Vélez-Málaga, en sesión ordinaria 
celebrada el día 9 de octubre de 2023, y las resoluciones de este delegado de Recursos de 
Humanos N.º 2024000896, de 1 de marzo, y 2024001957, de 12 de abril, establecen el 
procedimiento y los criterios de selección del alumnado del referido programa.

Vista la propuesta provisional que formula el órgano de selección que ha juzgado el proceso 
selectivo del alumnado del referido proyecto en sesión celebrada el día 17 de abril de 2024, así 
como visto el documento remitido por la Jefa de servicio de Formación para el Empleo de la 
Consejería de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo de la delegación territorial en Málaga, de la 
Junta de Andalucía, de fecha 26 de abril de 2024, por la que se acepta la propuesta provisional de 
selección realizada por esta entidad del referido alumnado. 

Considerando lo anteriormente expuesto y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 10 de 
la Orden de 13 de septiembre de 2021 y en el punto 6 del apartado décimo, de la Resolución de 
29 de julio de 2023, de la Dirección General de Formación Profesional para el Empleo, por el 
presente y en virtud de las atribuciones que confiere la legislación vigente y la delegación 
efectuada por la Junta de Gobierno Local, mediante acuerdo adoptado en sesión celebrada en 
fecha 23 de junio de 2023, modificada por acuerdo de fecha 6 de noviembre de 2023 y decreto del 
Alcalde-presidente, número 6721/2023, de 30 de octubre.

HE RESUELTO:

PRIMERO: CANDIDATOS SELECCIONADOS PARA EL PROYECTO “T-CUIDAMOS EN 
VÉLEZ-MÁLAGA” (EXPTE. 29/2023/PE008) POR ORDEN DE PRELACIÓN

N.º DE ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN

1 Martín Guirado, Isabel María ***546*** 12,00

2 Vela Soler, Yolanda ***509*** 11,50

3 Fernández Fernández, Montserrat ***850*** 11,00

4 Gutiérrez Ramos, Concepción ***527*** 11,00

https://sede.velezmalaga.es/validacion


Delegación de Empresa y Empleo
C/ José de Ribera, nº 5 - 29700 Vélez-Málaga 
Tlf: 952 50 25 00 – desarrollo@velezmalaga.es

Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código: 

CUD:15245577464114133573                                                                                  2

5 Ramos Dorado, Giselle Marie ***923*** 11,00

6 Vázquez López, María ***889*** 11,00

7 Navas Márquez, María José ***699*** 10,25

8 Perea Cambril, María Rosario ***778*** 10,00

9 Padilla Téllez, Bernardo ***968*** 9,75

10 Ruiz Escamez, Luis Mariano ***676*** 9,50

11 Aguirre Núñez, Aida ***723*** 9,50

12 Castillo Marfil, Javier ***891*** 9,50

13 Escalona Maldonado, Rosa María ***559*** 9,25

14 Roldán Ruiz, Francisco Javier ***409*** 9,25

15 Clavero Moreno, Juan Manuel ***548*** 9,00

SEGUNDO: CANDIDATOS EN RESERVA POR ORDEN DE PRELACIÓN

Asimismo, el mencionado precepto dispone expresamente que el listado deberá incluir personas 
en reserva, en su caso. De manera que este órgano de selección acuerda elevar propuesta 
provisional del alumnado en situación de reserva para la contratación de formación en alternancia 
con la práctica profesional:

N.º DE ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN

1 Ballesteros Blanco, María Luisa ***997*** 8,95

2 Córdoba Cívico, Inmaculada ***778*** 8,90

3 Szalkiewicz, Lucyna Tamara ***999*** 8,85

4 Mira Porras, Silvia ***338*** 8,80

5 Garrido López, Miguel Ángel ***506*** 8,78

6 Azehreiou El Atabi, Abdelelah ***800*** 8,75

7 Ortega Moreno, Jorge ***565*** 8,25

8 Fernández Gómez, Benjamín ***790*** 8,20

9 Fernández Jiménez, María Teresa ***690*** 8,15

10 Martín Ávila, Miguel Ángel ***846*** 8,00

11 Villena Sánchez, María Belén ***693*** 7,96

12 Malabé Bermejo, Concepción ***576*** 7,95

13 Conejero López, Francisco ***704*** 7,75

14 Verdejo Gómez, Inmaculada ***869*** 7,70

15 Pastor Pérez, Juan Manuel ***544*** 7,35

16 Fernández Atencia, Juan ***702*** 7,25

17 Carmona Ibáñez, Fernando ***342*** 6,50

18 Martín Girón, Manuel ***732*** 6,25

19 López Navas, Ana Rosa ***723** 5,80

https://sede.velezmalaga.es/validacion


Delegación de Empresa y Empleo
C/ José de Ribera, nº 5 - 29700 Vélez-Málaga 
Tlf: 952 50 25 00 – desarrollo@velezmalaga.es

Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código: 

CUD:15245577464114133573                                                                                  3

20 Calderón Gallego, Juan Carlos ***529*** 5,75

21 Arcas Garrido, Juan Ramón ***560*** 5,50

22 Villalobos Jurado, Araceli ***442*** 5,25

23 Camacho Miguel, Pedro Jesús ***737*** 4,75

TERCERO: CANDIDATOS EXCLUIDOS:
Quedan excluidos del presente proceso selectivo los siguientes candidatos por las causas que se 
indican:

A) No comparece a la entrevista.
B) Manifiesta no tener interés en participar en el proyecto.
C) Existencia de dificultades lingüísticas que impiden o dificultan la comunicación.
D) No atiende al requerimiento para presentar la documentación necesaria del proceso selectivo.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

Abad Abad, Francisco José ***899*** A

Ariza Camacho, Mónica - D

De Souza, Marcelindo Aparecido ***424*** A

El Bouazzaoui, Fatima ***656*** C

Labrador Martín, Antonia - D

Téllez Chica, Verónica ***561*** A

Torres Vilchez, Olga ***009*** B

CUARTO: Publicar la presente Resolución en el la Web y tablón de anuncios del Excmo. 
Ayuntamiento de Vélez-Málaga, para general conocimiento.”.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente 
recurso de reposición ante este órgano, de acuerdo con lo establecido en los artículos 123 y 124, en 
relación con el artículo 30 de la citada Ley 39/2015, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a 
la publicación del referenciado listado definitivo en la web de esta entidad, o interponer recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala correspondiente de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, de acuerdo con lo establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

https://sede.velezmalaga.es/validacion
Firmado electrónicamente por Juan Fernández Olmo,

Concejal Delegado de Recursos Humanos, el 30/04/2024, a las 14:13:23.

Vélez-Málaga, 30 de abril de 2024


		2024-04-30T14:13:23+0200
	FirmaConcejal
	CRIPTOLIB


	



